
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЖИВОТНОГО МИРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

./9. оч. rlд!C ПРИКАЗ № ll/3 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в административный регламент 

Департамента по охране, контролю и регулированию использования 

животного мира Свердловской области по предоставлению государственной 

услуги по заключению договоров пользования водными биологическими 

ресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается, 

утвержденный приказом Департамента по охране, контролю и 

регулированию использования животного мира Свердловской области 

от 22.12.2014 № 312 «Об утверждении административных регламентов по 
предоставлению государственных услуг» 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 

от 16.11.2011 № 1576-ПП «О разработке и утверждении административных 
регламентов исполнения государственных функций и административных 

регламентов предоставления государственных услуг», экспертным заключением 

Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Свердловской области от 04.03.2016 № 02-20-89-ЭЗП, заключением 

Министерства экономики Свердловской области от О 1.03.2016 № 09-10-07 /916 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в административный регламент Департамента по охране, 

контролю и регулированию использования животного мира Свердловской 

области по предоставлению государственной услуги по заключению договоров 

пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов 

которых не устанавливается, утвержденный приказом Департамента по охране, 

контролю и регулированию использования животного мира Свердловской 

области от 22.12.2014 № 312 «Об утверждении административных регламентов 
по предоставлению государственных услуг» (<<Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov.ru), 2014, 
23 декабря, № 3407) с изменениями, внесенными приказами от 21.04.2015 
№ 102, от 21.08.2015 № 214, от 19.02.2016 № 41, (далее - административный 

регламент), следующие изменения: 

1) пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания: 
«Указанные в абзаце втором настоящего пункта юридические лица не 

должны находиться под контролем иностранного инвестора, за исключением 

случая, если контроль иностранного инвестора в отношении таких юридических 

лиц установлен в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О порядке 

осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие 



2 

стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности 

государства».»; 

2) в пункте 1.3. слова «Единый контакт-центр 8-800-200-84-40» заменить 
словами «Справочно-информационный центр: 8(343) 354-73-98 - для жителей 

Екатеринбурга, 8-800-500-84-14 - для жителей Свердловской области»; 

3) пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания: 
«Информация по вопросам предоставления государственной услуги, о ходе 

предоставления государственной услуги может быть получена заявителями в том 

числе с использованием федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и 

региональной государственной информационной системы «Портал 

государственных услуг ( функций) Свердловской области.»; 
4) в абзаце втором пункта 2.6. слова «федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)» заменить словами «федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг ( функций)» и региональной государственной информационной системы 
«Портал государственных услуг (функций) Свердловской области»; 

5) абзац третий пункта 2.6. изложить в следующей редакции: 
«Форма заявления утверждена приказом Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации от 09.12.2015 № 620 «Об утверждении формы заявления 
о заключении органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации 

договора пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый 

улов которых не устанавливается, в отношении водных биологических ресурсов 

внутренних вод Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод 

Российской Федерации) (Приложение № 2)»; 
6) абзац десятый пункта 2.6. признать утратившим силу; 
7) пункт 2.6. после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«д) сведения о нахождении или ненахождении заявителя под контролем 

иностранного инвестора - для юридического лица; 
е) сведения о решении Федеральной антимонопольной службы, 

оформленном на основании решения Правительственной комиссии по контролю 

за осуществлением иностранных инвестиций в Российской Федерации, - для 

юридического лица в случае, если контроль иностранного инвестора в отношении 

такого юридического лица установлен в порядке, предусмотренном Федеральным 

законом «О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные 

общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и 

безопасности государства»; 

8) часть первую пункта 2.7. дополнить подпунктом 3 следующего 

содержания: 

«3) сведения о решении Федеральной антимонопольной службы, 
оформленном на основании решения Правительственной комиссии по контролю 

за осуществлением иностранных инвестиций в Российской Федерации ( в случае, 



3 

если в заявке указано, что контроль иностранного инвестора в отношении 

заявителя установлен в порядке, предусмотренном Федеральным законом 

«О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, 

имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и 

безопасности государства»), - в Федеральной антимонопольной службе.»; 

9) пункт 2. 7. после абзаца шестого дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«сведения о решении Федеральной антимонопольной службы, 

оформленном на основании решения Правительственной комиссии по контролю 

за осуществлением иностранных инвестиций в Российской Федерации, 

предоставляются Федеральной антимонопольной службой, адрес: 620014, 
г. Екатеринбург, ул. Московская, д. 11, тел. (343) 377-00-83.»; 

10) пункт 2.16. изложить в следующей редакции: 
«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляется 

государственная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и 

оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке 

предоставления услуг, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов 

указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации 

о социальной защите инвалидов: 

Прием заявителей осуществляется непосредственно в департаменте в 

кабинетах специалистов департамента, ответственных за рассмотрение заявлений. 

Помещения, предназначенные для предоставления государственной услуги, 

обозначаются соответствующими табличками с указанием номера кабинета, 

названия соответствующего подразделения, фамилии, имени, отчества, должности 

специалистов, предоставляющих государственную услугу. 

Для ожидания приема гражданам отводятся места, оснащенные стульями, 

столами для оформления документов. 

В доступном месте размещаются информационные стенды с визуальной, 
текстовой информацией о порядке предоставления услуг. 

Помещения, в которых предоставляется государственная услуга, места 

ожидания должны: 

1) соответствовать комфортным условиям пребывания; 
2) соответствовать требованиям к обеспечению доступности для людей с 

ограниченными возможностями (инвалидов) в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов. 

При входе в здание устанавливается вывеска с наименованием департамента 

и предусматриваются парковочные места для автомобилей. 

Вход и выход из помещения оборудуются соответствующими указателями, 

должны обеспечивать беспрепятственный доступ для людей с ограниченными 

возможностями (инвалидов). 

Рабочие места специалистов, предоставляющих государственную услугу, 

оборудуются компьютерами и организационной техникой, позволяющими 

своевременно получать и обрабатывать информацию, необходимую для 

предоставления государственной услуги в полном объеме. 



4 

Специалистам департамента, предоставляющим государственную услугу, 

выдаются канцелярские товары и другие расходные материалы в количестве, 

достаточном для предоставления государственной услуги. 

Кабинеты специалистов департамента, в которых проходит прием 

заявителей, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормативам, а также быть оборудованы: противопожарной системой и средствами 

пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации, 

системой кондиционирования воздуха.»; 

11) пункт 2.18. после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего 
содержания: 

«Заявителям обеспечивается возможность получения информации о 

предоставлении государственной услуги на официальном департамента, а также в 

федеральной государственной информационной системе «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг ( функций)» и региональной 

государственной информационной системы «Портал государственных услуг 

( функций) Свердловской области». 
Заявителям обеспечивается возможность получения и копирования в 

федеральной государственной информационной системе «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг ( функций)» и региональной 

государственной информационной системы «Портал государственных услуг 

(функций) Свердловской области» форм заявлений и иных документов, 

необходимых для получения государственной услуги в электронной форме.»; 

12) в абзаце третьем пункта 3.2. слова «федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг ( функций)» заменить словами «федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг ( функций)» и региональной государственной информационной системы 
«Портал государственных услуг ( функций) Свердловской области» путем 

заполнения интерактивной формы запроса»; 

13) пункт 3.2. после абзаца третьего дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«При представлении заявления в электронной форме, в том числе с 

использованием федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и 

региональной государственной информационной системы «Портал 

государственных услуг (функций) Свердловской области» заявителю 

направляется уведомление о ходе предоставления государственной услуги на 

электронную почту/в личный кабинет заявителя на «Едином портале 

государственных и муниципальных услуг (функций)» и региональной 

государственной информационной системы «Портал государственных услуг 

( функций) Свердловской области.»; 
14) пункт 3.3. после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Федеральная налоговая служба представляет в течение 1 рабочего дня со 



5 

дня получения межведомственного запроса в уполномоченный орган копию 

решения Федеральной антимонопольной службы о решении Федеральной 

антимонопольной службы, оформленном на основании решения 

Правительственной комиссии по контролю за осуществлением иностранных 

инвестиций в Российской Федерации, в форме, в которой поступил запрос.»; 

15) приложение № 2 к административному регламенту изложить в новой 
редакции (прилагается). 

2. Начальнику отдела организационного и информационного обеспечения, 
безопасности, аналитической работы и госзакупок С.М. Отрощенко разместить 

административный регламент, указанный в п. 1 настоящего приказа, в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
«Административная реформа в Свердловской области» (ar.govбб.ru) и на 

официальном сайте департамента (www dozhm.midural.ru). 
3. Начальнику отдела организационного и информационного обеспечения, 

безопасности, аналитической работы и госзакупок С.М. Отрощенко опубликовать 

настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

4. Начальнику отдела государственного надзора, охраны и использования 
животного мира - старшему государственному инспектору Свердловской области 

В.С. Пупышеву обеспечить направление копии настоящего приказа в адрес 

Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Свердловской области и в Прокуратуру Свердловской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Директора департамента - Заместителя главного государственного инспектора 

Свердловской области И.Е-;;/;!. 

Директор t1f f А.К. Кузнецов 



6 

Приложение № 2 
к Административному регламенту 

Департамента по охране, контролю 

и регулированию использования 

животного мира Свердловской области 

по заключению договоров пользования 

водными биологическими ресурсами, 

общий допустимый улов которых 

не устанавливается 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о заключении органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации договора пользования водными биологическими 

ресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается, 

в отношении водных биологических ресурсов внутренних вод 

Российской Федерации (за исключением внутренних 

морских вод Российской Федерации) 

Наименование полное и сокращенное ( в случае, если имеется) заявителя - для 
юридического лица; 

фамилия, имя, отчество (последнее 

предпринимателя, данные документа, 

индивидуального предпринимателя: 

при наличии) индивидуального 

удостоверяющего личность, для 

Место нахождения - для юридического лица, контактный телефон; 
место жительства - для индивидуального предпринимателя, контактный телефон: 

Банковские реквизиты: 

Для юридического лица: 

идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Основной госуда ственный егист ационный номер (ОГРН): 

Сведения о нахождении или ненахождении заявителя под контролем 

иностранного инвестора: 

(находится/не находится под контролем иностранного инвестора) 



7 

Сведения о решении Федеральной антимонопольной службы, оформленном на 

основании решения Правительственной комиссии по контролю за 

осуществлением иностранных инвестиций в Российской Федерации, в случае, 

если контроль иностранного инвестора в отношении юридического лица 

установлен в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О порядке 

осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие 

стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности 

государства»: 

(дата, номер решения) 

Для индивидуального предпринимателя: 

иденти икационный номе налогоплательщика (ИНН): 

Страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного 

пенсионного страхования (СНИЛС): 

Вид водных биологических ресурсов: 

Вид рыболовства: 

Объем, район и сроки добычи (вылова) такого вида водных биологических 

ресурсов: 

Типы судов: 

Орудия и способы добычи (вылова) водных биологических ресурсов: 

(дата, подпись) 


		2016-04-20T14:41:26+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




